

และราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง สังกัดงานพิเศษและค้ำจุนทางวิศวกรรม

៣. តំណែងនានា

[illegible]

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๔๒ ตามแผนสรุปราคาตัวละสี่ข้าง (แบบ ปว.๕) จำนวน ๓,๖๐๐

๒.๑ นาย/นาง/ดร. ชื่อ..... ผู้ชำนาญการกอง..... ประธานกรรมการ

๓.๒ นายเกษมรัตต์ คุ้มดี เทศบาลนคร หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ กรมการ

๖. คณะผู้จัดทำ..... เจ้าหน้าที่งานธุรการ..... ๐๖๓๓๐๐๖



แบบ ปว.5

แบบสรุปราคาากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กรุงเทพมหานคร

โครงการ : ก่อสร้างทางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวหนอง หมู่ 8 ตำบลท้ายตลาด อำเภอท้ายตลาด จ.ลำปาง

ปริมาณงาน	ความกว้างข	0.30	เมตร	ยาว	147.00	เมตร
	ค่า+พื้นผิวจราจร	0.10	เมตร	ลึก	0.40	เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวหนอง หมู่ 8 ตำบลท้ายตลาด อำเภอท้ายตลาด จังหวัดลำปาง (ขอรับอนุญาตจาก อบจ.ลำปาง)

จุดเริ่มต้นโครงการที่กิโล E 538218, N 1025180 จุดสิ้นสุดโครงการที่กิโล E 538224, N 1025269

หน่วยงานออกแบบเป็นแบบรายการ กองช่างเทคนิคสำนักงานจังหวัดลำปาง

ประมาณราคากลางแบบ ปว.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดย นายบรรณ ภิรมย์ เมื่อวันที่ 10 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559 (หากมีวันเดียว ๑ ลำดับมีงบ ๒๐.50

ลำดับ	รายการ	ค่าจ้างเหมา	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประกอบงานทาง	199,238.80	1.365	268,283.99	รวมเวลาสำรอง
2	ปรับโครงสร้าง 1 ปี	2,000.00		2,000.00	60 วัน
	เมืองใหม่				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.1%				
	เงินประกันค้ำประกัน 0.0...				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7...				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7...				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			268,283.99	บาท
	รวมประมาณค่าไว้โดยปกติ			267,300.00	บาท
	คิดเป็นเงินรวมประมาณก่อสร้าง			267,300.00	บาท
	ค่าลดหย่อน (สองแสนบาทที่มีเงินต้นสามร้อยบาทถ้วน)				
	เงินรวมประมาณ			1,818.37	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบรรณ ภิรมย์)

ผู้ช่วยกรรมการของเจ้าพนักงานด้านช่างวิศวกรรม

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายอภิชาติ ฤทธิชัย)

หัวหน้าฝ่ายช่างเทคนิค

(ลงชื่อ) 

กรรมการ

(นางพิมพ์ ฤทธิชัย)

เจ้าพนักงานธุรการ



แบบ ปร.๔-๑ หน้าที่ 1

แบบแสดงราคาากลาง ปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ : ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวหนอง หมู่ 8 ตำบลห้วยไร่ อ.แม่ฟ้าหลวง จ.ลำปาง

ปริมาณงาน : ความกว้างทางระบาย 0.50 เมตร ยาว 147.00 เมตร

ฝ้ายทับ-ผนังราง ทบ 0.10 เมตร สูง 0.40 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านหัวหนอง หมู่ 8 ต.แม่ฟ้าหลวง อ.แม่ฟ้าหลวง จ.ลำปาง (อยู่บ้านนางจตุรีเงิน)

คู่มือต้นทุนโครงการ ปีที่คิด B 538218, N 2025180 ราคาสินค้าโครงการปีที่คิด B 538334, N 2025200

ฝ่ายงานประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยไร่

ประมาณการโดย นายบรรณ รื่นพร เมื่อวันที่ 10 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559 (ราคาเริ่มมีผล ณ วันที่ 01 มี.ค. 59 คิดรวม 20.50 บาท)

ลำดับ	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	รวมเงิน	ราคาหน่วย	รวมเงิน		
1	งานขุดลอกดินที่ถม(ใช้เครื่องจักร)	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	70.00	0.00	0.00	
2	งานขุดลึบดินที่ถม	47.78	ตร.ม.			50.00	4,729.73	4,729.73	
3	งานถมทรายรองพื้นโดยใช้แรงงาน	3.68	ตร.ม.	233.00	856.28	91.00	334.43	1,190.70	
4	งานถมกรวดรองพื้นผิวจราจร 1:2:4	26.17	ตร.ม.	-	-	436.00	11,408.38	11,408.38	
	ปูพื้นเบตกรวดกรวด	175.84	ตร.	121.50	21,363.22	-	-	21,363.22	
	ทรายถมดินถมถม	15.70	ตร.ม.	327.00	5,133.77	-	-	5,133.77	
	หินย่อย เบอร์ 1/4"	28.52	ตร.ม.	330.00	9,411.91	-	-	9,411.91	
5	งานเหล็กเสริม	1.99	ตัน			3,300.00	6,580.17	6,580.17	
	เหล็ก RB 8 มม.	1.49	ตัน	21,118.88	31,524.86			31,524.86	
	เหล็ก RB 12 มม.	0.50	ตัน	21,337.20	10,695.45			10,695.45	
	ลวดผูกเหล็ก	59.82	กก.	35.00	2,093.83			2,093.83	
6	งานค้ำ (P.V.C. 2" ขึ้น 5.0)	44.10	ตร.ม.	110.40	4,865.64	20.00	882.00	5,750.64	
7	เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม. ยาว 8.00 มม	49.00	ตร.ม.	470.00	23,030.00			23,030.00	
8	สีทาบ้านขาว	9.80	ตร.ม.	30.00	294.00	36.00	343.00	637.00	
9	งานค้ำเหล็ก (รวมจากข้อ 5)	833.00	กก.			10.00	3,300.00	3,300.00	
10	งานประกอบแบบหล่อคอนกรีต	147.00	ตร.ม.			133.00	19,551.00	19,551.00	
	แบบหล่อแบบหล่อ (ใช้ 50%)	73.50	ตร.ม.	382.24	28,094.64	-	-	28,094.64	
	ไม้ฉาก (ใช้ 30% ของไม้แบบ)	22.05	ตร.ฟ.	382.24	8,429.39			8,429.39	
	ตะปูฉากไม้ (ใช้ 0.25 ตร.ม. / ตร.ม.)	36.75	กก.	36.00	1,285.26			1,285.26	
	รวมค่าวัสดุ-ค่าแรงงาน				147,081.10		52,158.70	199,239.80	

(องค์การ).....ประมาณราคา

(นายบรรณ รื่นพร)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลห้วยไร่